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SA.0012.1.2.2024 

 

Protokół nr 2/24 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 6 czerwca 2024 r.  

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Florczykiewicz. Przewodniczący 

o godz. 1430 otworzył posiedzenie Komisji, następnie przywitał członków Komisji oraz gości. 

Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Listy obecności – załączniki nr 1 i nr 2. 

Komisja obradowała zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 1/24 z posiedzenia Komisji. 

2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Goleszów za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu 

oraz informacji o stanie mienia Gminy Goleszów na dzień 31 grudnia 2023 r. 

3. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Goleszów. 

4. Sprawy bieżące.  

Ad.1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 1/24 z posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Ryszard Florczykiewicz poinformował, że protokół nr 1/24 z posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej, które odbyło się 3 czerwca 2024 r. został przekazany członkom Komisji drogą 

elektroniczną. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodniczący Komisji uznał protokół za przyjęty. 

 

Ad.2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Goleszów za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz 

informacji o stanie mienia Gminy Goleszów na dzień 31 grudnia 2023 r. 

Radni w ustawowym terminie, zgodnie z ustawą o finansach publicznych, otrzymali komplet 

dokumentów sprawozdawczych w zakresie wykonania budżetu Gminy Goleszów za 2023 rok w celu 

dokonania analizy i sformułowania wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Goleszów 

z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2023 rok. 

Komisji Rewizyjnej zostały przedłożone następujące dokumenty: 

- sprawozdanie finansowe za 2023 rok, 

- sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy 

Goleszów na dzień 31 grudnia 2023 r., 

- Uchwała nr 4200/I/103/2024 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Goleszów sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok. 

W skład sprawozdania finansowego Gminy Goleszów za 2023 rok wchodzą: 

- bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

- łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych, 

- łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat 

samorządowych jednostek budżetowych,  

- łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w funduszu 

samorządowych jednostek budżetowych, 

- łączna informacja dodatkowa. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Goleszów rozpatrzyła sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 

31 grudnia 2023 r. i sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Goleszów za 2023 rok. 
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Budżet uchwalono uchwałą nr 0007.105.2022 Rady Gminy Goleszów z dnia 21 grudnia 2022 r.  

W budżecie tym zaplanowano: 

- dochody budżetu w wysokości 57 963 750,35 zł, 

- wydatki budżetu w wysokości 62 232 317,90 zł. 

Planowany deficyt budżetowy rozumiany jako różnica między dochodami a wydatkami wynosił 

4 268 567,55 zł, który został pokryty z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

oraz nadwyżki budżetu samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych. 

Budżet Gminy w 2023 roku, w związku z wprowadzonymi zmianami, w stosunku do planu dochodów 

oraz wydatków uległ następującym zmianom: 

- plan dochodów zwiększył się o kwotę 13 756 736,57 zł, 

- plan wydatków zwiększył się o kwotę 15 189 636,34 zł. 

Wójt dokonał zmian w budżecie korzystając z upoważnień określonych w uchwale nadanych przez Radę 

Gminy. Rozdysponował częściowo rezerwę inwestycyjną, natomiast rezerwa ogólna i z zakresu 

zarządzania kryzysowego nie została rozdysponowana. Ogółem rozdysponowano rezerwy z budżetu 

Gminy w roku 2023 w łącznej kwocie 262 390,00 zł. Stwierdzono także, że wszystkie zmiany 

w budżecie Gminy dokonane były zgodnie z klasyfikacją podaną w uchwałach organów Gminy oraz 

obowiązującą klasyfikacją budżetową. 

Dochody budżetu gminy zostały zrealizowane w kwocie 68 467 326,36 zł, tj. w 95,46% planu rocznego 

wynoszącego po zmianach 71 720 486,92 zł. 

Wydatki zostały zrealizowane w kwocie 74 579 902,35 zł, tj. 96,33% planu rocznego wynoszącego po 

zmianach 77 421 954,24 zł. 

Wynik pomiędzy dochodami a wydatkami w 2023 roku stanowi deficyt w wysokości 6 112 575,99 zł. 

Planowane rozchody przeznaczone na spłatę pożyczek wykonano w 100%. Raty spłacane były 

terminowo. Natomiast stan zobowiązań Gminy Goleszów na koniec 2023 roku wynosił 626 572,50 zł. 

Komisja zapoznała się z realizacją planów finansowych instytucji kultury. Na koniec 2023 roku 

zarówno Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie, jaki i Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie 

nie posiadały zobowiązań. 

Komisja przeanalizowała również informację o stanie mienia Gminy Goleszów na dzień 31 grudnia 

2023 r. i nie wnosi do niej zastrzeżeń. 

Komisja zapoznała się z uchwałą nr 4200/I/103/2024 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Goleszów sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok, która jest pozytywna, z istotnymi 

zastrzeżeniami. Komisja przyjęła wyjaśnienia Skarbnika Gminy Aleksandry Rozmus dotyczące 

przedstawionych w opinii zastrzeżeń i zaleciła monitorowanie na bieżąco stanu finansów jednostki, aby 

zapobiec w przyszłości zaistniałej sytuacji. 

W opinii Komisji Rewizyjnej przedłożone sprawozdania i informacje będące przedmiotem rozpatrzenia 

dają podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu Gminy Goleszów za 2023 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Florczykiewicz przeprowadził głosowanie. 

Głosowano w sprawie pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu Gminy Goleszów za 2023 rok. 

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji Rewizyjnej. 
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Komisja Rewizyjna jednogłośnie, 5 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu 

Gminy Goleszów za 2023 rok. 

 

Ad. 3. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Goleszów. 

W związku z pozytywną opinią o wykonaniu budżetu Gminy Goleszów za 2023 rok Komisja Rewizyjna 

sporządziła wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Goleszów z tytułu wykonania budżetu 

za 2023 rok, celem przedstawienia Radzie Gminy Goleszów.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Florczykiewicz odczytał treść wniosku, następnie 

przeprowadził głosowanie. 

Głosowano w sprawie Wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Goleszów z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji Rewizyjnej. 

Wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Goleszów został przegłosowany jednogłośnie, 

5 głosami „za”, w obecności wszystkich członków Komisji.  

Wniosek Komisji Rewizyjnej – załącznik nr 3. 

 

Ad. 4. Sprawy bieżące. 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła wniosek: 

Komisja zwraca się z prośbą do Wójta Gminy o odniesienie się do informacji w sprawie podnajmowania 

lokalu mieszczącego się w budynku gminnym przy ul. Szkolnej 7 w Goleszowie, którym dysponuje 

OSP Goleszów, na organizację zgromadzeń religijnych. Czy odbywa się to za zgodą Gminy Goleszów? 

Czy w innych budynkach gminnych są również organizowane tego typu zgromadzenia? 

Przewodniczący Komisji Ryszard Florczykiewicz przekazał, że przed sesją odbędzie się jeszcze jedno 

posiedzenie, na którym zostanie przedstawiona opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

do wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Goleszów z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok oraz przyjmowany będzie plan pracy Komisji na II półrocze 2024 roku. 

Przewodniczący poprosił członków Komisji o składanie propozycji do planu pracy. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczy Ryszard Florczykiewicz zamknął posiedzenie 

Komisji Rewizyjnej.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rewizyjnej 

 

Ryszard Florczykiewicz 

 

 

 

 


